02/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3519

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 883

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 17 A 31 DE MAIO DE 2021

Publicação Nº 3079084

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Excellence Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 24013/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada
na Terceira Avenida esquina com a Rua 252, Lotes 169, 173 e 177 do
Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Investir
Incorporação e Participação Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 24863/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Av. Novo
Horizonte, em terreno urbano sob a inscrição imobiliária nº
01.03.290.2600/40387, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GS
Itapema Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 24474/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Marginal
Oeste esquina com a Rua 422 e Rua 406 C, Lote 746 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selcor
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25099/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 416, Lotes 139, 144, 149, 154 e 159 do Loteamento
Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Branco
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25379/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 414, Lote 23, 31 e 36 do Loteamento Jardim Santa
Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que KMK
Empreendimentos Eireli, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
25381/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Av. Marginal Oeste esquina com a Rua 601, em terrenos urbanos sob as
inscrições imobiliárias nº 01.03.385.0066/29526 e 01.03.385.0133/29528, Bairro
Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que DValle
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25378/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 438, Lotes 234, 236 e 238 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Menegoi Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 25415/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade
de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 420, Lotes 874 e 876 do Loteamento Jardim Beija
Flor, Bairro Morretes.

02/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3519

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 884

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Anel
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25501/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 226, Lotes 34 e 36 do Loteamento Jardim Bom Futuro, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Triad
Up Brooklyn SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
25211/2021, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Rua 418 A esquina com a Rua 444, Lotes 55,
56 e 59 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que CCS
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 17860/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 249, em terreno urbano sob a inscrição
imobiliária nº 01.01.035.0110/36607, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Celline
Dallo Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25138/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Av. João
Francisco Pio esquina com a Rua 113, em terrenos urbanos sob as inscrições
imobiliárias nº 01.01.103.0040/7689, 01.01.103.0050/65547, 01.01.103.0052/7694
e 01.01.103.0012/7688, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Art e
Concept Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25656/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 406 E esquina com a Rua 426 e 428, Lotes 595, 596
e 597 do Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que VH
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25663/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 422, Lote 759, 761 e 763 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que João
Cipriani Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25700/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial de Interesse Social Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 600 esquina com a Rua 616, Lote 01 e 03 do
Loteamento Jardim Vicente, Bairro Tabuleiro dos Oliveiras.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gandin
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 25689/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 290, Lote 17, 19 e 21 do Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 3079084